STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
«JUKOIL ALBANIA” SH.P.K

Neni 1

N& bazé ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ i
ndryshuar si dhe t& ligjit nr 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare €
Rregjistrimit » i ndryshuar, me vullnetin e tyr (& lire ortakét e shogéris¢ ka réné
dakord t& hartoj kété statut t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “JUKOIL
ALBANIA” Sh.p.k, e cila do t& veprojé sipas legjislacionit n€ fuqi, e themeluar nga
ortakét e saj si vijon:

I. Individi Zj. Rozé Uldedaj, me shtetési shqiptare dhe kombési shqiptare lindur mé
date 16.01.1967, n& Shkodér, Shqipéri, me adrese ne Rrugen M. Shyri, Pallati 11 ;
Shk3 Ap.25, Tirané, i identifikuar me pasaport€ numér personal DE1254719,
madhor dhe me aftési té ploté juridike pér t& vepruar ligjérisht.

Deklaron se sot me date 20/08/2018, ka nénshkruar kété statut dhe ka rén€ dakord pér
krijimin e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar né bazé té kétij statuti, duke
respektuar kérkesat e legjislacionit shqiptar pér shoqérité tregtare.

Neni 2

EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE

Emértimi i shogérisé tregtare té themeluar nga ortakét ¢ saj do t& jetd
“«JUKOIL ALBANIA” Sh.p.k. Forma e shogérisé tregtare & themeluar do té jeté
shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar.

Neni 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shoqérisé do t& jeté si vijon :

e Tregtim me pakicé t& naftés, benzings, gazit dhe nénprodukteve té tyre né stacione
karburanti dhe te klientét t& ndryshém.

e Ndértim, Tregti, Hoteleri, Bar Restorant, Market, Parking, Lavazh, Exchange,
Qendér Biznesi, Import-Eksport, me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industrial, ushgimore, konfeksione, elektro shtepiake etj.

e Hapje e agjensive turistike dhe sherbime turistike hotelerie, organizimi i guidave
turistike brenda dhe jashté territorit te Republikes se Shqiperise.

e Hapje agjenesi transporti pér shérbime & ndryshme transporti, turistike dhe
udhetimi me autovetura, furgona, minibus, autobus, kamioneve, jahte, mjeteve
lundruese etj.

e Sherbime giramarrje dhe glradhenie, si dhe shitje & pasurive t& paluajtshme,
apartamenteve, zyra, truall, sheshe parkimi pér automjete, si dhe te gjitha llojet e
mjeteve motorike t& cdo lloj tipi brenda dhe jashte territorit te Republikés s€
Shqipérisé.

Neni 4

SELIA E SHOQERISE

Shogeria trgetare “JUKOIL ALBANIA” Sh.p.k, do ta kete seline saj, ne adresen:
Rruga Rruga Nacionale Lezhe Tirane, Km 1, godine 4-kateshe , pran kompleksit
JUKOIL. me nr. Pasurie 180/37, zona kadastrale 1987. Ajo mund te krijojé ose te
mbylle ne Shqiperi ose jashte saj, filiale, perfagesi apo seli te tjera.
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Neni 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé gshté 30 vjet. Si dité e fillimit € aktivitetit €€
saj do t& merret data 20/08/2018. Ortakét e shoqérisé kané t& drejté ta zgjasi k&€ afat.

Neni 6

KAPITALI I THEMELTAR I SHOQERISE DHE ADMINISTRATORI

Kapitali themeltar i n&shkruar i shogérisé éshté 2 000 (dy mije) leke, cili pérb&het
nga kontributi vetém n& para. Ky kapital i cili pérb&het nga 1 kuota ( nje ) pjese
(kuote) dhe &shté nenshkruar nga ortaku i Saj themelues dhe vlera nominale e njé
piese (kuote) éshté 2 000 (dy mij&) leke. Pjesémarrja e ortakut né kapitalin themeltar
t& shoqérisé do té jeté si vijon :

1. Individi Zj. Rozé Uldedaj, do t& zotéroj 100 % te kapitalit t& shoqérisé e barabarté
me 1 kuoté me vleré noninale te nje kuote 2 000 (dymijé) leké dhe kontribut ne
kapital 2 000 (njémij€)leké .

Administratori i shoqérisé tregtare ««JUKOIL ALBANIA”Sh.p.k, do té jet¢ Zt.
Florian Uldedaj, pér njé afat 5 vjecar i cili mban pasaport me numer personal
J31206065R.

Neni 7

KONTRIBUTE

Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar &shté njé shoqgri tregtare, € themeluar nga persona
fiziké ose juridiké, t& cilét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri n¢ pjesén e pashlyer t& kontributeve t€
nénshkruara. Kontributet e ortakéve perbgjné kapitalin e regjistruar t& shogéris€é me
pérgjegjési t& kufizuar.

Kapitali i shogéris¢ me pérgjegjési t& kufizuar ndahet né njé numér kuotash, n€ raport
me kontributin dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté t& vetme né
shoqéri. Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72, t& kétij ligji, gézojné cilésing si njé
ortak i vetém.

Shoqgérité me pérgjegjesi € kufizuara nuk mund t& ofrojné kuotat e tyre si mjete
investimi pér publikun e gjeré. Me pérjashtim t& rasteve kur ky ligj pércakton ndryshe,
marrédhéniet ndérmjet ortakéve mund té pércaktohen né statutin e shoggrisé. Kontributi
i ortakéve mund t& jeté né para ose n€ natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&€
drejta). Statuti pércakton ményrat shlyerjes sé kontributeve.

Ortakét e njé shogérie me pérgjegjési 1€ kufizuar i vlerésojné kontributet n& natyré né
marréveshje t& ndérsjella me njéri-tjetrin dhe i shprehin vlerat e tyre né para.

Nése nuk mund té arrihet njé marréveshje, secili prej ortakéve mund t'i drejtohet
gjykatés pérkatése, per t& ngarkuar njé ekspert vlerésues, me njé vendim me efekt
detyrues. Raporti i ortakéve ose i ekspertit pér vlerésimin € kontributeve i dorézohet
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, s¢ bashku me t¢ dhénat e tjera t& kérkuara pcr
regjistrim.




Neni 8

KUOTAT DHE KALIMI 1 KUOTAVE

Kuota e shogérisé me pérgjegjési & kufizuar mund t& zotérohet nga njé ose mé shume
persona. :

Né& rastin kur njé kuoté e kapitalit t& shoqérisé zotérohet nga mé shumé se nj& person,
né marrédhénie me shoqériné kéta persona trajtohen si njé ortak dhe & drejtat e tyre
ushtrohen, népérmjet njé pérfagésuesi t& pérbashkét.

Kéta persona pérgjigjen personalisht dhe n& ményré solidare pér detyrimet g€ lindin
nga zotérimi i kuotés.

Personat qé zotérojné njé kuoté t€ kapitalit t& shoqgris€ me pérgjegjési t& kufizuar,
merren vesh ndérmjet tyre pér ndarjen e t& drejtave e t& detyrimeve, g€ rrjedhin nga kjo
kuoté. Kéto té drejta e detyrime mund & ndahen né ményré t& barabarté ose jo.

Veprimet e shoqérisé ndaj kuotés s& zotéruar nga mé shumé se njé person krijojné
pasoja ndaj t& gjith€ zoteruesve té saj edhe nése veprimi i shoqérisé i drejtohet vetem
njérit prej zotéruesve. Shoggéria tregtare mund t& léshojé njé certifikaté per t& vertetuar
zotérimin e kuotés sé kapitalit. Kjo certifikaté léshohet né emér t€ personit apo t€
personave, & zotérojné kuotén dhe nuk pérbén letér me vler&.Nése personat q€
zotérojné njé kuoté nuk arrijné njé marréveshje, sipas pikés 3 t& kétij neni, atéheré
zbatohen dispozitat e Kodit Civil pér bashké&pronésiné.

Neni 9

MEENYRA E FITIMIT DHE E KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen n&pérmjet:

a) kontributit n& kapitalin shoggrisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjeter € parashikuar me ligj.

Né rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit & titullit t€
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pages€s s€
¢mimit, rregullohen nga kontrata.

Kontrata pér kalimin e kuot€s hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht
pér viefshmérin€ apo regjistrimin ¢ kontrat&s. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet
shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien dakord né& kontraté, vlefshméria e kalimit
t& titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk do t& kushtézohet nga kryerja € formaliteteve t€
ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e regjistrimit ose 1€ publikimit t&
kontratés apo t& kalimit t& titullit.

Ne rast kalimi t&¢ kuotave pér persona té treté qé jané jashte shoqéri:%é ortaku q§ shet
kuotat duhet t& njoftoje me shkrim shoggriné dhe duhet t€ ofrojé¢  t€ drejtén ¢

parablerjes n& favor & shoqérisé apo ortakéve t€ tjeré t& shoqerisé.
1
i
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N& rast se shoqéria nuk ka b&ré t& ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data €
njoftimit t& fundit sipas paragrafit t& mésipérm miratimi i transferimit konsiderohet i
dhéné.

Né rast se shogéria refuzon t& japé miratimin e transferimit ortakét brenda tre muajve
nga data e keétij refuzimi duhet t& blejne apo t€ lejojne blerjen e kuotave t& kapitalit
themeltar me vlerén kontabile t& kapitaleve té veta q€ do t& rezultojé sipas bilancit
kontabél n& datén e shitjes s& kuotave.

Neni 10

PASOJAT E KALIMIT Ti KUOTAVE

Personi g& kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigien né¢ ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet g€ rrjedhin nga zot€rimi i kuotgs, nga casti i kalimit t&€ kuotave,
deri né castin e regjistrimit t€ kalimit, sipas pikés 2 t& nenit 74 te ligjit nr 9901 date
14.042008 “ Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”.

Shoggéria regjistron kalimin e kuotds, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombgétare t¢ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt
deklarativ.

Neni 11

PJESETIMI I KUOTAVE DHE TRANSFERIMI 1 TYRE

Me pérjashtim t& rasteve kur kjo &shté e ndaluar nga statuti, kuotat mund t& pjesétohen
pér shkak t& kalimit t& tyre. Dispozitat e nenit 73 t& kétij ligji pér kalimin e kuotave
sbatohen edhe pér kalimin e pjeséve t& kuotave.

Neni 12

SHPERNDARJA E FITIMEVE

Ortakét e shoqgrisé jané dakord qé shperndarja € fitimeve do t& kryhet sipas raportit t&
pérqgindjes s€ zotérimit t& kuotave t€ secilit ortak né kapitalin themletar.

Ortakét e shoggris€ q€ aprovojné shpérndarjen € fitimeve (dividendit) mund €
ndryshojné shpérndarjen ¢ fitimeve nga sa &shté parashikur n& statut vetém nése
miratohet me unanimitet & ploté t& ortakéve.

Neni 13
KUFIZIMET E SHPERNDARJEVE ,CERTIFIKATA E AFTEESISE PAGUESE
Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit :

a. aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b. shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme per t& shlyer detyrimet g€ béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve n& vazhdim.

Administratorét 1éshojné njé certifikaté 1@ aftésisé paguese, © cila konfirmon
shprehimisht se shpérndarja e propozuar € dividentéve pérmbush kérkesat € pikés 1 t€
kétij neni, ndérsa kur gjendja e shoqérisé tregon s€ shpérndarja e propozuar €
dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere, administratorét nuk mund ta 1&shojné kete

Vil




Kérkesat e pikave 1 dhe 2, t& keti] neni, zbatohen gjithashtu n€ rastet kur, pavargsisht nga
dhénia e miratimeve t& nevojshme, sipas nenit 13, t& kétij ligji, shoqéria do t€ kryejé njé
pagesé né favor t& njé prej ortakéve t& saj, n€ bazé t& njé marréveshjeje & lidhur mes
shoggrisé dhe ortakut, € cila pérmban kushte m€ pak t& favorshme pér shogérin€, né
krahasim me kushtet normale t€ tregut

Administratorét pérgjigien ndaj shoqéris€ per virtetésing e certifikatés sé aftésis€ paguese
qé duhet t& lgshohet sipas kétij neni.

Neni 14

PERGJEGJESITE PERSONALE PER SHPERNDARJET E NDALUARA
Administratorét, t& cilét nga pakujdesia l&shojné njé certifikaté t& pasakté té aftésisé
paguese, sipas pikés 7 t& nenit 77 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008  Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” pérgjigjen personalisht pérpara shogérisé pér kthimin e dividendéve
t& shpérndaré.

Ortakét, q& kan€ marr¢ nga shogéria dividendé, pérgjigjen personalisht ndaj shoqérisé
pér kthimin e dividendéve, qé u jané shpérndaré kur nuk sshté léshuar certifikata €
aftésisé paguese, ose Kur, pavarésisht leshimit t& certifikatés, kéta ortaké kan€ pasur
dijeni pér gjendjen € paaftésisé paguese (€ shoqgérisé, sipas pikés 1 t& nenit 77 te ligjit
nr 9901 date 14.04.2008 < Pér tregtartt dhe shoqgrité tregtare” ose né baz¢ €
rrethanave t& garta nuk mund t€ mos kishin pasur dijeni pér k&t gjendje.

Neni 15

RIKTHIMI I SHPERNDARJEVE TE NDALUARA

Padité e shoqérisé, si¢ parashikohet n¢ nenin 78 té ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”,i ndryshuar mund t& ngrihen edhe sipas pikés 3 t& nenit
10 t& ketij ligji.

Parashkrimi i padive, sipas pikés 1 t& ketij neni, nis né datén kur gshté kryer
shpérndarja e ndaluar.

Neni 16 "

ANULIMI 1 KUOTAVE NGA SHOQERIA

Kuota mund té& anulohet n€ ¢do rast me miratimin e ortakut pérkatés, me pérjashtim t&
rasteve kur parashikohet ndryshe nga statuti. T& drejtat e detyrimet, qé i rijedhin ortakut
nga zotérimi i kuot®s, shuhen me anulimin e saj.

ORGANET_E SHOOQRERISE

Neni 17 ¥
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Té drejtat dhe detyrimet : ' i e
1. Asambleja e pérgjithshme gshté pérgjegjése per marrjen € vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare 1& shoqérise;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;




d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n& shkronjat “c” dhe “¢”
té késaj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve (€ ecurisé se
veprimtarisé;

g) mira_timin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s€
veprimtarisg;

h) zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e shogérisé né gjykat¢ dhe ne€ procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé,

l) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;

m) ¢&shtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér géshtjet e percaktuara né shkronjat *“e”
dhe “&” t& pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shgyrtimit t& dokumenteve pérkatés.

Neni 18

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje t&
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré gé mbledhja &shté ¢ nevojshme pér t&
mbrojtur interesat € shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asambles€ s€ pérgjithshme
thirret t& paktén njé heré né vit.

2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas
nenit 84 & ligjit nr 9901 date 14.04.2008 < Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve 1€
ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet € shogérisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

4. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon t& shesé apo té disponojé
né ményré tjetér aktive, t€ cilat kané njé vleré mé t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve &
shoqgrisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

5. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shoggria, brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, & kané vleré mé té larté
se 5 pér qind t& aseteve (€ shogérisé, qé rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t€
certifikuara.

6. N& rastet e parashikuara n& pikat 3 € 5 € kétij neni, asambles¢ s€ pérgjithshme i
paragitet nj€ raport nga njé ekspert kontabgl i autorizuar, i pavarur.

7. Dispozitat e pikés 6 € kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 € 5 t€

kétij neni, kryhen né bursé ose jan& pjesé € veprimeve t€ pérditshme € shoqérisé
dhe béhen né kushte normale tregu. Gjithashtu, kéto dispozita nuk zbatohen né

rastin kur shoqéria zotérohet nga njé ortak i vetém.




8. N rastet e parashikuara n€ pikat 3 deri n€ 5 € kétij neni, asambleja e pérgjithshme

mund t& miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo b&ré vérejtie per
veprimtaring e administratoréve.

Ne_ni 19
MENYRA E THIRRJES

5

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti me njoftim népérmjet postes elektronike. Njoftimi me
shkresé apo me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén ¢
mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t*u dérgohet t& gjith€ ortakéve, jo mé& vong se 7 dité
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asambles€.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 1€ kétij neni, ajo mund
t& marré vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t€ marré
vendime, pavarésisht parregullsis€.

Neni 20

KERKESAT NGA ORTAKET E PAKICES

i

Ortakét, t& cilét pérfagésojn€ & paktén 5 pér qind t& totalit t& votave n&€ asamblen€ €
pérgjithshme t& shoqgrisé, apo njé pjesé me t& voggl t& parashikuar n€ statut, mund
t*i drejtojné administratoréve njé kérkesé¢ me shkrim, pérfshiré postén elektronike,
pér t& thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e géshtjeve t& posagme
né rendin e dités. Kérkesa duhet t& pérmbaj€ arsyet, objektivat dhe céshtjet, pér 1€
cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané
t¢ drejté ta thérrasin asamblené dhe t& caktojné céshtjet e rendit dités, né
pérputhje me pikén | t& nenit 83 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 « Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”

Nése, né kundérshtim me pikén 1 t& kéti] neni, asambleja e pérgj ithshme nuk thirret,
ose céshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet n& rendin e dités, secili prej ortakéve, q¢
kané béré kérkesén, ka t& drejté:

a) t& ngrejé padi né gjykaté, pér t& deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisg,
nése administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;
b) ti kérkojé shoggrisé blerjen € kuotave, t& zot€ruara prej tyre.

Né rastet kur rendi i dit€s ndryshohet, sipas parashikimeve 1€ pikave 1 € 2 1€ kétij
neni dhe thirrja i €hté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri ren.di_t} €
dités, t& ndryshuar, né pérputhje me parashikimet € pikés 1 t& nenit 83 t& kétij lig)l.

Pérfagésuesi 1 autorizuar gshté i detyruar t€ deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té'til]é
gé, sipas gjykimit t& ortakut t& pé&rfag€suar, rrezikon t& ndikoj€ n€ vendimmarrjen €
pérfagésuesit per interesa t€ tjeré t& ndryshém nga ata t¢ ortakut t& pérfag€suar.

Neni 21 _ )
PERFAQIiESIMI NE ASAMBLE

1.

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené € pérgjithshme, né bazé € njé
autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.




7 Administratorét e shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues t& ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

3. Autorizimi jepet né formé shkresore vetém pér nj¢ mbledhje t€ asamblesé s€
pérgjithshme dhe &shté  vlefshém edhe pér mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite

Neni 22

KUORUMI

|. Né rastin e marrjes s&¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin
pjesé ortakét me t& drejté vote, g€ zotérojn€ me shumé se 30 pér gind t€ kuotave. Né
rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje, t& cilat kérkojn&
shumicé t& kualifikuar, sipas nenit 87 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” , ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém
nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén € numrit total t& votave jané t€
pranishém personalisht, votojné me shkres¢, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 t& nenit 88 € ligjit nr 9901 date 14.04.2008 < Per tregtaret

dhe shogerite tregtare”.

7. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
voné se 30 dité, me t& njgjtin rend dite.

Neni 23

MARRJA E VENDIMEVE

1. Me pérjashtim t€ rasteve kur statuti parashikon njé shumic€ mé & larté, asambleja e
pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés, si¢
pércaktohet né pikén 1 & nenit 86 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 < Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin €
kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé.

2. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kéte ligj ose né& statut, per
éshtjet e tjera t€ renditura n& nenin 81 € ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén €
votave t& ortakéve pjesémarres.

3. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n& k&€ ligj, vlefshméria ¢
vendimeve, qé pércaktojn€ detyrime shtes€ mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojné
té drejtat e tyre, t€ parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i

ortakut pérkatés.

Neni 24

E DREJTA E VOTES o
1. Me pérjashtim € rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do ortak ka t& drejta

vote né pérpjesétim me vlerén nominale t& kuotes s ti). Bashkézotéruesit € njé kuote
ushtrojné té drejtat € yotés bashkérisht, sipas nenit 72 t& kétij ligji.”
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7. Statuti mund té parashikojé per ortakét, q¢ nuk jané t& pranish€m, mundgsin€ ¢
pjesémarrjes n€ mbledhjen e asamblesé s€ pérgjithshme me mjete t& ndryshme
komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht & t€ garantohet identifikimi i
ortakéve.

3. Mijetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né& to:

a. transmetimin e mbledhjes s€ asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b. komunikimin e ndérsjellé n€ kohé reale, i cili u mund&son ortakéve t& shprehen
pér mbledhjen € asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

c. mekanizma, q&¢ mundésojné procesin e votimit, perpara apo gjaté mbajtjes s€
mbledhjes s& asambles€ se pérgjithshme, pa qené nevoja t& caktohet njé
pérfagésues i autorizuar, pér t& marré pjese fizikisht né mbledhje.

4. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve 1€ marrin pjes€ né
mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme, b&het me kushtin gé té merren masat
teknike t& nevojshme pér t& garantuar identifikimin e ortakéve dhe sigurin€ e
komunikimeve elektronike, deri n€ até masé qé ky pérdorim t€ jeté proporcional me
arritjen e kétyre géllimeve.

5. Ortakét kang t€ drejtén, q€ u njihet nga ky ligj apo statuti, pér t& marré unanimisht
¢do vendim, me kusht q& kjo marréveshje t& béhet me shkrim.

Nqni 25 )
PERJASHTIMI NGA E DREJTAE VOTES
1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e vot&s nése asambleja e pérgjithshme merr

vendim per:

a. vlerésimin e veprimtaris€ s€ tij;

b. shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim t& tij;
c. ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

d. dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

7. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t&
jeté n& t& njgjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 26
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE
1. Té gjitha vendimet ¢ asamblesé s& pérgjithshme duhet t& regjistrohen n&

procesverbal.

2. Administratorét pérgjigjen per ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve & mbledhjeve
& asamblesé s& pérgjithshme.

3. Procesverbali duhet té pérmbajé datén € vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin €
kryetarit e t& mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

4. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista € pjesémarrésve, si edhe akti i thirfjes s&
asamblesé sé pérgjithshme.
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5. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési 1
procesverbalit.

6. Nése shogéria ka publikuar njé fage n& internet, administratorét, jo mé& vong se 15
dité nga data e mbledhjes, jané t& detyruar t€ publikojné& kopje & procesverbalit t&
mbledhjes s& asambles€ s¢ pérgjithshme né kété faqe.

Neni 27

HETIME TE POSACME

1. Asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé nisjen € njé hetimi t& posag€m pér
parregullsité pérgjaté veprimeve t€ themelimit t& shoqgrisé apo t€ ushtrimit t&
veprimtaris€ tregtare. Hetimi kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

2. Ortakét qé pérfaqésojné t& paktén 5 pér qind t& totalit t& votave né& asamblené e
shoqgrisg, apo njé vleré mé & vogél t& parashikuar n€ statut dhe/ose cilido kreditor i
shogérisé¢ mund t’i kérkojné asamblesé sé pérgjithshme emérimin e njé eksperti t&
pavarur t& fushés, kur ka dyshime t& bazuara per shkelje t& ligjit ose € statutit.
Ortakét apo kreditorét € shoqérisé sé pércaktuar mé sipér, brenda 30 ditéve pas
refuzimit nga asambleja pér emérimin e ekspertit t&€ pavarur, mund t’i kérkojné
gjykatés emérimin € kétij eksperti. Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé
vendim brenda 60 ditéve nga data e paragitjes s€ kérkeses, kérkesa e ortakéve
vlerésohet e refuzuar.

3. Kur asambleja e pérgjithshme ka eméruar njé ekspert t& fushés pér kryerjen ¢
hetimit t& posagém dhe kur per k&té emérim ka dyshime t& bazuara pér t€ besuar se
eksperti mund t& mos realizojé hetimin e posagém né ményrén e duhur, ortakgt ose
kreditorét e pérmendur né pikén 2 18 kétij neni mund ti kérkojné gjykates
zévendésimin e tij.

4. Kur gjykata pranon kérkesat e pérmendura né pikat 2 € 3 € kétij neni, shogéria
tregtare pérballon kostot e emérimit dhe t& shpérblimit t& ekspertit t& eméruar per
kryerjen e hetimit € posagém.

5. E drejta pér t€ kérkuar hetim t& posagém, sipas pikave 1 e 2 t€ kétij neni, duhet t&
ushtrohet brenda 3 vjetéve nga data e regjistrimit t& shoggrisé tregtare, kur hetimi ka
si objekt parregullsité e procesit t& themelimit, si dhe brenda 3 vjetéve nga data €
veprimit, q& konsiderohet i parregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsité e
ushtrimit t& veprimtarise tregtare.

6. Kreditori, g& né kegbesim paraqet njé kérkese, sipas pikés 2 t€ kétij neni, pérgjigjet
né pérputhje me nenin 34 & Kodit t& Procedurés Civile.

Neni 28

SHFUQIZIMI I VENDIMEVE T, PARREGULLTA DHE DitMSHPERBLIMI

1. Asamblejae pérgjithshme, n€ bazé t& njé vendimi t€ marré me shumicén € pércaktuar
sipas pikés 2, neni 87, t& kétij ligji, ka & drejté & ngrejé padi pérpara gj)./katés
kompetente per shfugizimin ¢ vendimeve t& administratoréve, si pasoj€é e shkeljles s€
réndé t& ligjit ose t& statutit dhe/ose padi t& tjera g€ parashikon Ky ligj ose statuti ndaj

administratoréve apo ortakéve.




2. Ortakét, & cilét pérfagésojné € paktén 5 pér gind t€ totalit t& votave né asamblené e
shoqgrisé ose njé vleré mé t& voggl, t& parashikuar n€ statut, dhe/ose kreditorét €
shoqérisé, t& cilét pretendojné se shoggria ka ndaj tyre detyrime né njé vleré jo meé &€ vogél
se 5 pér qind t& kapitalit, mund t'i kérkojné asamblesé s€ pérgjithshme ngritjen € padis€ pér
shfugizimin e vendimeve € administratoréve.

3. Ortakét apo kreditorét € shoqérisé s¢ pércaktuar me sipér, brenda 30 ditéve pas
refuzimit nga asambleja per ngritjen e padisé, kané t€ drejté t& ngrené drejtpérdrejt,
pérpara gjykatés kompetente, padi né emér 1€ shoqgérisg, pér shfuqizimin e vendimit &
administratoréve. Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé vendim, brenda 60 ditéve
nga data e kérkesés, kérkesa e ortakéve apo kreditoréve t€ pércaktuar mé sipér vlerésohet
e refuzuar.”.

4. N& rastet kur shogéria ngre padi si m& sipér, ajo merr pjesé né gjykim me an€ t& nj&
pérfagésuesi t& posagem, t& caktuar nga asambleja e pérgjithshme.

5. Ortakét ose kreditorét € pérmendur né pikén 2 t& kétij neni mund Ui kérkojné
gjykatés zévendésimin e pérfagésuesit t& posagém, kur ka dyshime t& bazuara s¢
pérfagésuesi i eméruar nga asambleja e pérgjithshme mund t& mos ngrejé e ndjeké

padin€ né interesin mé & miré & shoq@rise. Nése gjykata e pranon keété kérkesé,
kostot e emérimit dhe t& shpérblimit t& pérfagésuesit pérballohen nga shoggéria.

6. Gjykata vendos shpalljen e pavlefshmérisé s€ vendimit t& administratoréve, nése
kéta nuk merren vesh, me pajtim, me pérfagésuesin ¢ posagém per korrigjimin ¢
pasojave t& vendimit, brenda 30 ditéve nga data e emérimit t& kétij peérfaqésuesi. T€
drejtat e paléve t€ treta mbeten té pacenuara, né pérputhje me pikén 3 t& nenit 12 t&
t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” .

7. Ortakét né pakic€ dhe kreditorét e pércaktuar meé sipér kan€ t€ drejtat e parashikuara
né pikat 2 e 4 1€ kétij neni, edhe n& rastin kur asambleja e pérgjithshme nuk merr
vendim, ose refuzon t€ vendosé pér kérkesén e tyre pér ngritjen ndaj
administratoréve t& padisé, me objekt shpérblimin e démit t& pésuar nga shoggria, si
vendim i paligjshém, apo per ngritjen e padive t€ tjera q& parashikon ky ligj ose
statuti ndaj administratoréve apo ortakéve.

8. Dispozita e paragrafit t& gjashté t& nenit 91 t& & ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “
Per tregtaret dhe shogerite tregtare” zbatohet edhe pér kéto padi.

Neni 29 .

TH DREJTAT E LIDHURA ME KUOTEN

Ortaku, qé pengohet (€ ushtrojé té drejtat q€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s€
shoqgrisé, ka t€ drejté t'i kérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin € cenimit apo
shpérblimin e démit t& shkaktuar, si pasojé e cenimit t€ kétyre t& drejtave. Kjo e drejté
parashkruhet brenda 3 vjetéve nga gasti i cenimit.

Neni 30

ADMINISTRATORI

Emérimi, shkarkimi, t€ drejtat dhe detyrimet

Administrator i shogerise ««JUKOIL ALBANIA”Sh.p.K., emerohet  Zt. Florian

Uldedaj dhe afati i emerimit eshte per nje periudhe 5 vjecare.
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“Emérimi i administratoréve, i cili hyn né fuqi né datén date 20/08/2018, u
kundrejtohet paléve t€ treta sipas pércaktimeve t& nenit 12 t& kétij ligi.”

Administratorét € njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t€
ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ , nuk mund €
emérohen si administratoré t& nj¢ shoggérie t&€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i
béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

Administratorét kang t& drejté detyrohen t&:

a. kryejné t& gjitha veprimet € administrimit t& veprimtaris¢ tregtarc t& shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b. pérfagésojné shogériné tregtare;

¢. kujdesen pér mbaijtjen e sakté e (€ rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqéris¢;

d. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé s¢ veprimtaris dhe, sé bashku me propozimet per shpérndarjen €
fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim;

e. krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen € veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqerise;

f. kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme & shoggérisé, si¢
parashikohet n€ ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g. raportojné perpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& vecant€ per
veprimtaring € shoqérisé tregtare;

h. kryejné detyra € tjera t& pércaktuara né ligj dhe n€ statut marrjen e kredive,
garancive dhe hapjen e kredive ne pergjithesi prane cdo instituti ose ndermarrje
kredie, me ose pa garanci, te cfaredo vlere ;

i shitblerjen, kontributet dhe dhenien me qira te ndermarrjeve ose degeve te
ndermarrjeve;

I themelimin e shogerive te cdo 1loji, konsorciumeve dhe enteve kolektive te cdo

lloji;

shitjen dhe blerjen e pjesemarrjeve dhe interesave te cdo loji;

blerjen, shitjen dhe dhenien me qira te pasurive 1€ paluajtshme te regjistruara.
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NE rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 € nenit 82 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008
« per tregtaret dhe shogerite tregtare”, administratorét jané &€ detyruar t& thérrasin
asamblené e pérgjithshme.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné& bashkérisht shog€riné. Statuti ose rregulloret € tjera, t& miratuara nga
asambleja e perg) ithshme, mund € parashikojné ndryshe.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me

shumicé té zakonshme. Statuti apo marréveshje t€ tera nuk mund t&é pérjashtojné

apo kufizojné kété té drejté.
il




7. Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé& t€ marrédhénieve
kontraktore me shoggring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

8. Administratori mund t& heqg dor€ né ¢do koh& nga detyra € ij, nép&rmjet njé njoftimi
me shkrim drejtuar asamblesé s& pérgjithshme. Administratori, q& jep doréheqgjen, duke
pasur parasysh rrethanat € veprimtaris€ s& shoqérisé, &shté gjithashtu i detyruar t€
thérrasé asamblené e pérgjithshme pér emérimin e administratorit t& ri, p€rpara datés né
t& cilén doreheqja t& hyjé né fugi.

9. Nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos em&rimin e administratorit t& ri n& datén €
pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, ateheré administratori i
njofton me shkrim dorghegjen Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, s¢ bashku me
kopjen e thirrjes s& mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme dhe Qendra Kombgtare €
Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave & ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t& ndryshuar.

10. Doréhegja e administratorit nuk cenon padité e shoqerisé per shkelje t& detyrimit t
besnikérisé q& administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji.”.

Neni 31

PERFAQESIMI

1. Kufizimet e tagrave t& pérfagésimit € administratoréve i kundrejtohen paléve t&
treta, népérputhje me dispozitat e nenit 12 & ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”.

2. Administratorét, q¢€ pérfagésojné bashkérisht shoqériné tregtare, mund t&
autorizojné disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve t& caktuara apo pér kryerjen
e disa kategorive t& caktuara veprimesh. Njoftimet ¢ drejtuara secilit prej

administratoréve jané t& vlefshme e detyruese pér shog@riné.

3. Tagrat e pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér
regjistrim pran€ Qendrés Kombgétare Regjistrimit.

NENI 32

SHPERBLIMI ADMINISTRATORIT

1. Shpérblimit bazé administratoréve mund t’i béhen shtesa, q&¢ mund t& jené
pérgindje n& fitim ose t& ngjashme. Shpérblimet € administratoréve pércaktohen me
vendim t& zakonshém t€ asamblesé sé pérgjithshme.

2. Shpérblimi, sipas pikés 1 t& k&tij neni, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe n& pérputhje
me detyrat € administratoréve dhe gjendjen financiare t& shoq&risé.

3. Nése shogéria &shté né véshtirési financiare, asambleja € pérgjithshme mund t&
vendosé reduktimin € shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.

4. Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t&

administratoréve n& strukturén e kostove té shoqgrisé tregtare publikohen s& bashku
me pasqyrat financiare vjetore.
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Neni 33

DETYRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

1. Pérveg sa &sht& parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 € 18 t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe

shogerite tregtare”. dministratorét detyrohen:

a. té kryejn& detyrat e tyre t& pércaktuara né ligj ose n& statut n& mirgbesim e né
interesin mé t& miré t& shoggrisé n& térési, duke i kushtuar vémendje t& vegant®
ndikimit t& veprimtarisé s& shoqgrisé né mjedis;

b. t& ushtrojné kompetencat g€ u njihen n& ligj ose n& statut vetém pér arritjen e

qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

t& vlerésojné me pergj egjési geshtjet, pér & cilat merret vendim;

t& parandalojné dhe ménjanojné rastet € konfliktit, prezent apo t& mundsh&ém, t&

interesave personalé me ata t& shoqgris€;

e. t& garantojné miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave t& pikés 3 t€ nenit 13
t& t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 « Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

f & ushtrojn& detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh&m.

e e

2. Administratorét, gjaté kryerjes sé detyrave t€ tyre, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim, g€ lidhet n& ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqgrisé
tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, n& baz& t& hetimit dhe vlergsimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 € 2 &€ kétij neni, jané t& detyruar i démshpérblejné
shogérisé démet, g€ rrjedhin nga kryerja € shkeljes, si dhe t’i kalojné ¢do fitim
personal q& ata apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime €
parregullta. Administratorét kan& barrén e provés pér t& vertetuar kryerjen e
detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
gsht& kryer nga mé& shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé€ né
mé&nyré solidare.

4. NEé ményré t& vegantS, por pa u kufizuar n& to, administratorét jang t& detyruar t’i
démshpérblejné shogéris¢ démet € shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
kétij ligji, kryejn& veprimet e méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndajné aktivet shoqérisé;

d) lejojn& qé shogeria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, n& bazé & gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej g€ shogéria nuk do t& kishte aftési paguese per
t& shlyer detyrimet;

e) japin kredi.

5. Dispozitat e pikés 6 ®© nenit 92 t& kétij t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”.  zbatohen edhe pér padité, q€ rrjedhin nga
paragraf®t e ketij neni. Kéto padi duhet t& ngrihen brenda 3 vjetéve nga kryerja €
shkeljes apo nga zbulimi i saj.
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NENI 34
PRISHJA E SHOQERISE, LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE
1. Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja, per t& cilén &shté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo n& rast t& pamjaftueshmérisé s&
pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e procedurgs s falimentimit;

c) né rast se objekti b&het i parealizueshém per shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar
t& organeve t& shoqgris€ apo per shkage té tjera q€ € b&jné absolutisht t& pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

d) né rastet e pavlefshméris€ s& themelimit t& shogérisé, t& parashikuara nga neni
3/1 i kétij ligj;

e) né raste t€ tiera, t€ parashikuara né statut;

f) né raste t& tjera, t& parashikuara me ligj;

g) pér gdo shkak tjetér t& vendosur nga asambleja e ortakéve.

2. Prishja e shoqggrisg, si pasojé e njé apo me shumé prej shkageve %€ peércakiuara né
shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh?” dhe “¢”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga asambleja e
ortakéve me shumicén e parashikuar sipas pikés 1, t& nenit 87, t& ketij ligji.

3. Né rast mosveprimi t& asambles& s ortakéve pér t& vendosur prishjen, pér shkaget e
pércaktuara né shkronjat “a”, “c”, “d”, dhe «“dh”, t& pikés 1, t& ketij neni, ¢do person i
interesuar mund, n& gdo koh&, t’i drejtohet gjykatés per & konstatuar prishjen e
shoggrisé.

4. Pavartsisht nga parashikimet € sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé& shumé shkageve,
t& parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d», “dh” dhe “e”, t& pikés 1, € k&tij neni, nuk do
t& kets si pasojé prishjen e shogérisé dhe hapjen € procedurave t€ likuidimit, n&se perpara
vendimit gjyqésor t& formés s preré, t& pérmendur n& pikén 3, t& kétij neni, shkaku i
prishjes &shté korrigjuar, nése &shté e mundshme & korrigjohet, dhe ky korrigjim &shté
publikuar nga shoqgéria ng& regjistrin tregtar, sipas parashikimeve t& ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t& ndryshuar.

5. Prishja e shoqgrisé, si pasojé e shkageve t& parashikuara n€ shkronjén “b”, t& pikés 1, t&
kétij neni, vendoset nga giykata kompetente pér procedurat € falimentimit, kur, né
pérfundim € kétyre procedurave, t& gjitha pasurité e shoqgrise jang likuiduar per
shlyerjen n& ményré Kkolektive t& detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente
pér procedurat € falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen € procedurés s&
falimentimit pér shkak t€ pamjaftueshmeérisé s& pasurisé s& shoqerisé per t& mbuluar
shpenzimet e procedurés s¢ falimentimit.

6. Prishja e shoggrisé si pasojé e shkageve t& parashikuara né shkronjén “¢”, t& pikés 1, t&
katij neni, vendoset nga giykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& kétij ligi.”.

Neni 35

REGJISTRIMI I SHPERBERJES

Administratorét regjistrojné prishjen e shoqéris¢ prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit, n& pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén

Kombétare t& Regjistrimit”.
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Nése prishja e shogérisé bhet me vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45 t8
ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” ia njofton
vendimin Qendrés Kombétare t& Regj istrimeve pér regjistrim.

Neni 36

LARGIMI I ORTAKUT PER SHKAQE TE ARSYESHME

1. Ortaku mund t& largohet nga shogéria n&se ortaket e tjer& ose shoggria kané kryer
veprime n& dém t& tij, nése &sht& penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij, nése shogéria i
ka ngarkuar detyrime t€ paarsyeshme apo per shkage té tjera, q&¢ e b&jné &
pamundur vazhdimin e ortak&risg.

2. Ortaku q& kérkon largimin, duhet t& njoftojé shogérin® me shkrim, si dhe t&
parashtroj& shkaqget € largimit.

3. Administratorét dubet t& thérrasin mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme
menjéheré pasi t& kené marré dijeni pér njoftimin e largimit, sipas pik&s 2 t& kétij
neni, pér t& vendosur nése ortakut do t’i likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér
shkage t& arsyeshme.

4. Ortaku ka t& drejté t& ngrejé padi n€& gjykate ndaj shoqéris€ pér likuidimin e kuot&s,
si pasojé e largimit pér shkaqe t& arsyeshme, n€se pas njoftimit t& largimit
asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk i njeh si t€ arsyeshme shkaqet e
largimit dhe likuidimin e kuot&s.

5. Ortaku q& kérkon largimin nga shoggria, detyrohet ta démshpérblejé shoqériné per
démet e shkaktuara, nése rezulton se largimi &shté kryer n& bazé té shkageve €
paarsyeshme.

6. Ortaku qé largohet ka t& drejté t& ngrejé padi ndaj shoqérisé dhe/ose ortakéve t&
tjeré q& shkaktuan largimin e tij dhe t& kérkojé ndaj tyre, n€ ményré solidare,
shpérblimin e démit t& pesuar.

Neni 37

PERJASHTIMI I ORTAKUT

1. N& bazé t& njé vendimi t& zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t'i kérkoj&
gjykatés pérjashtimin € ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin € tij, sipas
parashikimeve t& statutit ose nése ekzistojné shkage t& tjera t& arsyeshme pér k&té
pérjashtim.

2. Konsiderohen shkage t€ arsyeshme p&r pérjashtimin e ortakut, sipas pikés 1 t€ kétij
neni, por pa u kufizuar né to, rastet kur ortaku:

a) me dashje apo me pakujdesi t& réndé i shkakton d€me shoqgrisé ose ortakéve t&
tjere;

b) me dashje apo me pakujdesi t& réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara
me ligj; :

c) pérfshihet né veprime, t€ cilat € b&jné t& pamundur vazhdimin e marrédh&nieve
midis shoggrisé tregtare dhe ortakut; ose me veprimet e tij démton ose pengon

ndjeshém veprimtaring tregtare t& shoqgris€.
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3. Gjaté procedurés s& pérjashtimit t& ortakut, me kérkes t& paditésit, gjykata mund t&
marré nj& masé pér sigurimin e padisg, duke pezulluar t& drejtén e votés sé& ortakut,
q¢ kérkohet té pé&rjashtohet, si dhe t& drejtat e tjera, q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés
s€ shoqgrisg, kur ajo e vleréson k&té masé si t& nevojshme dhe t& justifikuar.

4. Shoqéria ka t& drejté t’i kérkojé ortakut t& pérjashtuar shpérblimin e démit t& pésuar
nga veprimet, q& kané sjellé pérjashtimin.

5. Ortaku ka t& drejt& t’i kérkojé shogérisé shpérblimin e démit t& pé&suar, nése kérkesa
pér pérjashtim nuk &shté e bazuar.

6. Ortaku nuk ka t& drejt&¢ t'i kérkojé shoqgérisé likuidimin e kuotss, nése ai
pérjashtohet pér shkaqe t& arsyeshme, por, nése shogéria ngre ndaj tij padi pér
shpérblim démi, ortaku ka t& drejté t& kompensojé ¢do shumé, q& do t& kishte t&
drejté ta pérfitonte né cilésing e likuidimit t& kuotés, me démin e kérkuar nga
shoqéria.

Neni 38

PASOJAT E LARGIMIT DHE PERJASHTIMIT

1. Té gjitha t& drejtat, q& rrjedhin nga cilésia e ortakut né shoqéri, shuhen né datén e
largimit ose t& vendimit t& formés s& prers t& gjykatés pér largimin ose pérjashtimin.

2. Statuti nuk mund t& pérjashtojé apo t& kufizojé t& drejtén e ortakut pé&r t’u larguar
nga shogéria dhe t& drejtén e shoqérisé pér t& pérjashtuar ortakun.

Neni 39

LIKUIDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE

Me pérjashtim t& rasteve kur &sht& nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shoqérisé
me pérgjegjési t& kufizuar ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese,sipas neneve 190 deri n& 205 & ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 40

MOSMARREVESHJET

P&r ¢do mosmarréveshje ndérmjet ortakéve, e lindur né& kuadrin ose pér shkak t& késaj
kontrate, do t& b&hen t& gjitha pérpjekjet t& zgjidhen me mirékuptim, né rast t& kundért
¢Eshtja paraqgitet Gjykatés sé Tiranés, duke u gjykuar mbi bazén e legjislacionit
shqiptare.

Neni 41

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér gjithgka q& nuk &shté shprehur né statutin t& kesaj shogérie do tu referohemi ligjit
nr 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” dhe dispozitave t&
tjera ligjore n& fuqi .

Ky statut u shkrua, u lexua dhe u firmos me vullnet & liré e ndérgjegje t& plot& nga
ortaku themelues t&¢  shogérisé ““JUKOIL ALBANIA”Sh.p.k, sot mé date
20/08/2018, né katér kopje n& gjuhé&n shqipe.

2 L
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“JUKOIL ;}LB ” Sh.p.
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